
 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSEEFFRROO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

 
 
 

DECRETO N. 4 DEL 01-03-2022 
 
,lì 05-06-2023 
 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 4 
 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 
 

Oggetto: NOMINA VICESEGRETARIO COMUNALE 

 
 

DECRETA 
 
Visto l’art. 39 dello Statuto del Comune di Sefro che così dispone: 

Le funzioni di vice Segretario Comunale sono attribuite con incarico del Sindaco. Il 
vice Segretario coadiuva il Segretario nell’esercizio delle sue funzioni.  

 
Visto l’art. 26 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi del Comune di 
Sefro che così dispone: 

Le funzioni di vice Segretario Comunale sono attribuite con incarico del Sindaco. Il 
vice Segretario coadiuva il Segretario nell’esercizio delle sue funzioni.  

 
Visto l’avviso n. 99 del MINISTERO DELL’INTERNO - ALBO NAZIONALE 
SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI con cui è stata avviata la 
pubblicizzazione della sede vacante del Comune di Sefro per il periodo 17/12/2021 – 
27/12/2021 – manifestazione andata deserta; 
 
Visto che fino al 31/12/2022 è alle dipendenze del Comune di Sefro, a tempo parziale 
e determinato, ex art. 1 comma 557 l. 311/2004, il dipendete di ruolo del Comune di 
Montefano avv. Claudio Tomassoni; 
 
Accertato che l’avv. Claudio Tomassoni è in possesso del titolo di studio richiesto per 
l’accesso alla carriera di segretario comunale ed è pertanto idoneo, per 



 

Decreto DECRETI SINDACO n.4 del 01-03-2022 COMUNE DI SEFRO 
 

Pag. 2 

specializzazione e funzione, a ricoprire il ruolo di Vice Segretario Comunale in 
sostituzione del Segretario Comunale in caso di sua assenza o impedimento; 
 
Ritenuto di nominare il dipendente suddetto quale Vice Segretario del Comune di 
Sefro secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 

 
DECRETA 

 
Di attribuire, per i motivi in premessa, all’avv. Claudio Tomassoni, dipendente a 
tempo determinato e parziale - cat. D - assunto ai sensi dell’art. 1, comma 557 della l. 
311/2004, le funzioni di Vice Segretario del Comune di Sefro per i singoli giorni delle 
sedute degli organi collegiali (Consiglio e Giunta) fino al 31/12/2022; 
 
Di dare atto che la sostituzione da parte del Vice Segretario sia destinata ad 
un’assoluta temporaneità in quanto entro un termine massimo di 120 giorni si deve 
provvedere alla nomina del segretario; 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura – UTG di Ancona – Albo 
Nazionale dei Segretari comunali e provinciali – Sezione regionale delle Marche. 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  uno marzo  duemilaventidue. 
 
 IL SINDACO 

 F.to Tapanelli Pietro 
 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 
Sefro, lì 05-06-23  

 
IL RESPONSABILE 

Tapanelli Pietro 
 

 

 
 
 


